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議案第１５号 

 

平成２８年度猪名川町国民健康保険特別会計補正予算（第３号） 

 

平成２８年度猪名川町の国民健康保険特別会計補正予算（第３号）は、次に定めるとこ

ろによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ１２２，１４２千円を減額し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ３，７８２，２７２千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

平成２９年２月２２日提出 

 

猪名川町長 福 田 長 治  

 

 

 

 

 

 

１ 



　歳　入

1 国民健康保険税

1 国民健康保険税

4 国庫支出金

1 国庫負担金

5 療養給付費等交付金

1 療養給付費等交付金

7 県支出金

1 県負担金

2 県補助金

8 共同事業交付金

1 共同事業交付金

9 財産収入

1 財産運用収入

10 繰入金

1 他会計繰入金

2

第　 １　 表 　　 歳　 入 

款 項

 歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 



(単位：千円)

626,198 3,687 629,885

626,198 3,687 629,885

512,397 5,653 518,050

426,889 5,653 432,542

159,171 △25,730 133,441

159,171 △25,730 133,441

156,860 5,976 162,836

30,951 5,653 36,604

125,909 323 126,232

843,199 △26,627 816,572

843,199 △26,627 816,572

4,427 △1,007 3,420

4,427 △1,007 3,420

448,024 △84,094 363,930

448,024 △84,094 363,930

3,904,414 △122,142 3,782,272
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 歳　 出　 予　 算　 補　 正

計補 正 前 の 額 補 正 額



　歳　出

2 保険給付費

1 療養諸費

2 高額療養費

3 後期高齢者支援金等

1 後期高齢者支援金等

7 共同事業拠出金

1 共同事業拠出金

8 保健事業費

1 特定健康診査等事業費

9 諸支出金

2 基金費

4

款 項

 歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 



(単位：千円)

2,310,302 △96,000 2,214,302

2,008,000 △73,000 1,935,000

289,000 △23,000 266,000

393,776 0 393,776

393,776 0 393,776

843,202 △26,627 816,575

843,202 △26,627 816,575

40,072 1,492 41,564

33,720 1,492 35,212

92,963 △1,007 91,956

77,427 △1,007 76,420

3,904,414 △122,142 3,782,272
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補 正 額 計補 正 前 の 額
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平成２８年度 
 

 

 

猪名川町国民健康保険特別会計 

補 正 予 算 （ 第 ３ 号 ） 
 

事項別明細書 



１　総　　括

1 国民健康保険税 626,198

2 一部負担金 2

3 使用料及び手数料 350

4 国庫支出金 512,397

5 療養給付費等交付金 159,171

6 前期高齢者交付金 1,006,163

7 県支出金 156,860

8 共同事業交付金 843,199

9 財産収入 4,427

10 繰入金 448,024

11 繰越金 145,616

12 諸収入 2,007

3,904,414
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歳 　入 　歳 　出 　補 　正 　予 　算

款 補 正 前 の 額

　 歳　　入

 歳　　入　　合　　計 



事 　項 　別 　明 　細 　書

（単位：千円）

3,687 629,885

0 2

0 350

5,653 518,050

△25,730 133,441

0 1,006,163

5,976 162,836

△26,627 816,572

△1,007 3,420

△84,094 363,930

0 145,616

0 2,007

△122,142 3,782,272

補 正 額 計
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1 総務費 16,696 0 16,696

2 保険給付費 2,310,302 △96,000 2,214,302

3 後期高齢者支援金等 393,776 0 393,776

4 前期高齢者納付金等 308 0 308

5 老人保健拠出金 21 0 21

6 介護納付金 137,074 0 137,074

7 共同事業拠出金 843,202 △26,627 816,575

8 保健事業費 40,072 1,492 41,564

9 諸支出金 92,963 △1,007 91,956

10 予備費 70,000 0 70,000

3,904,414 △122,142 3,782,272歳　出　合　計

　 歳　　出

補 正 前 の 額 補 正 額
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款 計



（単位：千円）

0 0 0 0

10,923 0 △16,971 △89,952

0 0 △8,759 8,759

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 △26,627 0

706 0 0 786

0 0 △1,007 0

0 0 0 0

11,629 0 △53,364 △80,407

そ の 他
一　般　財　源
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補 正 額 の 財 源 内 訳

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源

国 県 支 出 金 地 方 債



  ２　歳　入
(款) 1 国民健康保険税

(項) 1 国民健康保険税

 1 一般被保険者国民健康保険税 586,066 14,542 600,608

 2 退職被保険者等国民健康保険 40,132 △10,855 29,277

税

626,198 3,687 629,885

(款) 4 国庫支出金

(項) 1 国庫負担金

 2 高額医療費共同事業負担金 27,218 5,300 32,518

 3 特定健康診査等負担金 3,733 353 4,086

426,889 5,653 432,542

(款) 5 療養給付費等交付金

(項) 1 療養給付費等交付金

 1 療養給付費等交付金 159,171 △25,730 133,441

159,171 △25,730 133,441

(款) 7 県支出金

(項) 1 県負担金

 1 高額医療費共同事業負担金 27,218 5,300 32,518

 2 特定健康診査等負担金 3,733 353 4,086

30,951 5,653 36,604
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補　  正　  額

計

計

計

計

目 計補 正 前 の 額



（単位：千円）

 1 現年課税分 19,755 （住民保険課）

　医療給付費分現年課税分 11,666

　後期高齢者支援金分現年課税分 6,093

　介護納付金分現年課税分 1,996

 2 滞納繰越分 △5,213 （住民保険課）

　医療給付費分滞納繰越分 △2,861

　後期高齢者支援金分滞納繰越分 △1,993

　介護納付金分滞納繰越分 △359

 1 現年課税分 △10,790 （住民保険課）

　医療給付費分現年課税分 △6,526

　後期高齢者支援金分現年課税分 △2,267

　介護納付金分現年課税分 △1,997

 2 滞納繰越分 △65 （住民保険課）

　医療給付費分滞納繰越分 △73

　後期高齢者支援金分滞納繰越分 △12

　介護納付金分滞納繰越分 20

 1 高額医療費 5,300 （住民保険課）

共同事業負 　高額医療費共同事業負担金 5,300

担金

 1 特定健康診 353 （住民保険課）

査等負担金 　特定健康診査等負担金 353

 1 現年度分 △25,730 （住民保険課）

　療養給付費等交付金 △25,730

 1 高額医療費 5,300 （住民保険課）

共同事業負 　高額医療費共同事業負担金 5,300

担金

 1 特定健康診 353 （住民保険課）

査等負担金 　特定健康診査等負担金 353

(款) 1 国民健康保険税 (款) 7 県支出金

(項) 1 国民健康保険税 (項) 1 県負担金
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 ～

説　　　　　　　　　　　　　　明
節   

区　　分 金　　額



(項) 2 県補助金

 1 県補助金 1,230 323 1,553

125,909 323 126,232

(款) 8 共同事業交付金

(項) 1 共同事業交付金

 1 共同事業交付金 843,199 △26,627 816,572

843,199 △26,627 816,572

(款) 9 財産収入

(項) 1 財産運用収入

 1 利子及び配当金 4,427 △1,007 3,420

4,427 △1,007 3,420

(款)10 繰入金

(項) 1 他会計繰入金

 1 一般会計繰入金 175,320 472 175,792

 2 基金繰入金 272,704 △84,566 188,138

448,024 △84,094 363,930

補 正 前 の 額

計

計

計

計
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補　  正　  額目 計



（単位：千円）

 1 県補助金 323 （住民保険課）

　国保事業費補助金 323

 1 共同事業交 △26,627 （住民保険課）

付金 　高額医療費共同事業交付金 21,201

　保険財政共同安定化事業交付金 △47,828

 1 利子及び配 △1,007 （住民保険課）

当金 　国保財政調整基金利子 △1,007

 1 保険基盤安 2,021 （住民保険課）

定繰入金 　保険基盤安定繰入金 1,026

　保険者支援事業繰入金 995

 3 財政安定化 △1,549 （住民保険課）

支援事業繰 　財政安定化支援事業繰入金 △1,549

入金

 1 財政調整基 △84,566 （住民保険課）

金繰入金 　国保財政調整基金繰入金 △84,566

(款) 7 県支出金 (款)10 繰入金

(項) 2 県補助金 (項) 1 他会計繰入金

金　　額
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 ～

説　　　　　　　　　　　　　　明
節   

区　　分



３　歳　出
(款) 2 保険給付費

(項) 1 療養諸費

 1 一般被保険者療養 1,860,000 △60,000 1,800,000 県 323 0 0

給付費

 2 退職被保険者等療 113,000 △13,000 100,000 0 0 △16,971

養給付費

2,008,000 △73,000 1,935,000 323 0 △16,971

(項) 2 高額療養費

 1 一般被保険者高額 273,000 △23,000 250,000 10,600 0 0

療養費 国 5,300

県 5,300

289,000 △23,000 266,000 10,600 0 0

(款) 3 後期高齢者支援金等

(項) 1 後期高齢者支援金等

 1 後期高齢者支援金 393,736 0 393,736 0 0 △8,759

393,776 0 393,776 0 0 △8,759

(款) 7 共同事業拠出金

(項) 1 共同事業拠出金

 1 高額医療費共同事 108,875 21,201 130,076 0 0 21,201

業拠出金

 2 保険財政共同安定 734,324 △47,828 686,496 0 0 △47,828

化事業拠出金

843,202 △26,627 816,575 0 0 △26,627

(款) 8 保健事業費

(項) 1 特定健康診査等事業費

 1 特定健康診査等事 33,720 1,492 35,212 706 0 0

業費 国 353

県 353

計

計

計

計

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内
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目 特 定 財 源補正前の額



（単位：千円）

△60,323

19 負担金、補助 △60,000 一般被保険者療養給付費（住民保険課） △60,000

及び交付金 19 負担金、補助及び交付金 △60,000

　　一般被保険者療養給付費 △60,000

3,971

19 負担金、補助 △13,000 退職被保険者等療養給付費（住民保険課） △13,000

及び交付金 19 負担金、補助及び交付金 △13,000

　　退職被保険者等療養給付費 △13,000

△56,352

△33,600

19 負担金、補助 △23,000 一般被保険者高額療養費（住民保険課） △23,000

及び交付金 19 負担金、補助及び交付金 △23,000

　　一般被保険者高額療養費 △23,000

△33,600

8,759

8,759

0

19 負担金、補助 21,201 高額医療費共同事業医療費拠出金　　　　

及び交付金 （住民保険課） 21,201

19 負担金、補助及び交付金 21,201

　　高額医療費共同事業医療費拠出金 21,201

0

19 負担金、補助 △47,828 保険財政共同安定化事業拠出金　　　　　

及び交付金 （住民保険課） △47,828

19 負担金、補助及び交付金 △47,828

　　保険財政共同安定化事業拠出金 △47,828

0

786

19 負担金、補助 1,492 特定健康診査費（住民保険課） 1,492

及び交付金 19 負担金、補助及び交付金 1,492

　　特定健康診査等事業費負担金 1,492

(款) 2 保険給付費 (款) 8 保健事業費

(項) 1 療養諸費 (項) 1 特定健康診査等事業費

　 訳

一般財源

～
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区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明



33,720 1,492 35,212 706 0 0

(款) 9 諸支出金

(項) 2 基金費

 1 財政調整基金費 77,427 △1,007 76,420 0 0 △1,007

77,427 △1,007 76,420 0 0 △1,007

特 定 財 源補正前の額

計

計

地方債

補 正 額 の 財 源 内
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目

その他

補　正　額 計

国県支出金



（単位：千円）

786

0

25 積立金 △1,007 財政調整基金費（住民保険課） △1,007

25 積立金 △1,007

　　利子積立金 △1,007

0

(款) 8 保健事業費 (款) 9 諸支出金

(項) 1 特定健康診査等事業費 (項) 2 基金費
～

19

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源
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